



Warszawa, dnia 26 lutego 2014 r.

MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DRP-III-02101-23-JJ/14

**Pan**  
**Mateusz Szczurek**  
**Minister Finansów**

W odpowiedzi na pismo z dnia 24 stycznia 2014 r., znak: FS4/310/9/RWQ/14/RD-4714/2014 dotyczące uwag do projektów rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki Społecznej:

- 1) w sprawie rad rynku pracy,
- 2) w sprawie profilowania pomocy dla bezrobotnego,
- 3) w sprawie szczegółowych warunków oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy,
- 4) w sprawie wzoru wniosku o akredytację do prowadzenia pośrednictwa pracy w ramach sieci EURES,
- 5) w sprawie programów specjalnych,
- 6) w sprawie szczegółowego sposobu i trybu przyznania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego,
- 7) w sprawie dodatku do wynagrodzeń dla pracowników publicznych służb zatrudnienia oraz Ochotniczych Hufców Pracy

dziękuję za uwagi do projektów ww. rozporządzeń.

Jednocześnie w uzupełnieniu do pisma z dnia 7 lutego 2014 r. znak: DRP-021-3-DB/14 uprzejmie informuję, że:

1. Uwaga ogólna dotycząca braku w uzasadnieniach ww. projektów rozporządzeń informacji o wpływie projektowanych zmian na jednostki sektora finansów publicznych (poza budżetem państwa i budżetami jednostek samorządu terytorialnego) została przyjęta, a uzasadnienia do ww. projektów rozporządzeń zostaną uzupełnione o informacje we wskazanym zakresie.
2. Uwagi szczegółowe do ww. projektów rozporządzeń zostały przyjęte i wykorzystane do udoskonalenia tych projektów.

Jedna nieuwzględniona uwaga dotyczy projektu rozporządzenia w sprawie profilowania pomocy dla bezrobotnego. Chciałbym tu wyjaśnić, że rekomendacja, o której mowa w § 4 projektu


kowe dla wszystkich powiatowych urzędów pracy właśnie na podstawie rekomendacji ministra właściwego do spraw pracy, która zamieszczona zostanie na stronie internetowej.

Większość z informacji uzyskiwanych w celu ustalenia profilu pomocy jest aktualnie przetwarzana przez powiatowe urzędy pracy na podstawie przepisów rozporządzenia ministra pracy i polityki społecznej z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie rejestracji bezrobotnych. Osoba ubiegająca się o zarejestrowanie jako bezrobotny zobowiązana jest przekazać pracownikowi powiatowego urzędu pracy w trakcie rejestracji m.in. następujące dane: płeć, datę i miejsce urodzenia, adres zameldowania na pobyt stały lub czasowy oraz adres do korespondencji, wykształcenie, ukończone szkoły, zawody wyuczone, zawody wykonywane, kwalifikacje wyodrębnione w zawodach oraz zawód, w którym osoba ta chciałaby pracować i ma ku temu odpowiednie kompetencje i kwalifikacje potwierdzone stosownymi dokumentami lub udokumentowaną ciągłość pracy w okresie minimum 6 miesięcy, poziom znajomości języków obcych, posiadane uprawnienia zawodowe, rodzaj i stopień niepełnosprawności, jeżeli dotyczy, okresy zatrudnienia z podaniem nazwy pracodawcy, zajmowanego stanowiska pracy, wymiaru czasu pracy i podstawy wykonywania pracy, okresy wykonywania innej pracy zarobkowej i opłacania składek na ubezpieczenia społeczne z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności, inne okresy zaliczane do okresu uprawniającego do zasiłku dla bezrobotnych, o których mowa w ustawie.

Pozostałe informacje powiatowy urząd pracy będzie uzyskiwać w trakcie wywiadu prowadzonego z bezrobotnym przez pracownika urzędu pełniącego rolę doradcy klienta. Wszystkie te informacje są już dzisiaj pozyskiwane przez pracowników urzędów pracy w trakcie pracy z bezrobotnym. Dla przykładu są to następujące informacje: *Czy bezrobotny ma możliwość dojazdu do pracy (w tym do pracy w systemie zmianowym oraz w weekendy)?, Czy w ciągu ostatniego miesiąca bezrobotny przygotowywał samodzielnie dokumenty aplikacyjne (życiorys, list motywacyjny)?, Jak często bezrobotny jest gotów kontaktować się z urzędem pracy?* itd.

Mając na uwadze powyższe nie przewiduje się udostępniania samego narzędzia na stronie internetowej ministra właściwego do spraw pracy.

W świetle powyższych informacji i wyjaśnienia pozwolę sobie traktować przedmiotowe projekty jako uzgodnione.

2 

  
z up.  
MINISTER  
Jacek Męcina  
Sekretarz Stanu